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Xalqın qəzeti

1 1 -cu il ən çıxır xalqqazeti azTəsisçi  zərbaycan es ublikası rezi entinin şlər arəsi və qəzetin re aksiya eyəti

Şuşa Bəyannaməsi – 
tarixi bağlılıq və 

qardaşlıq möhürü

Sabiq ABŞ səfirinin 
ermənilərə tutarlı ismarıcı

Ter-Petrosyan 
partiyasının Paşinyan 
iqtidarına qəzəb 
püskürtüsü

15 İyun Milli Qurtuluş Günüdür!

Qurtuluş missiyasından Zəfər salnaməsinə şanlı yol
Ulu öndərin xilas düsturu və müstəqilliyimizin mötəbər təminatı

Azərbaycan xalqının Milli Qurtuluş Günündən 31 il ötür. Ötən müddəti 
yada salanda gözlərimiz önündə bir çox hadisələr canlanır. Onların hər 
biri müasir tariximizin ayrılmaz tərkib hissəsidir. Həmin hadisələri xatır-
lamaq ibrətdir. Tarix ibrət üzərində qurulmuş yaşantıdır. Sadəcə olaraq 
ibrətdə sentimentallıq var, tarix isə faktoloji təbiətə malikdir. Ancaq hər 
ibrət səhnəsinə tarix demək olmur. Ulu öndər Heydər Əliyevin böyüklüyü 
ibrət dərslərimizi tarixə çevirmək bacarığındadır. Milli Qurtuluşumuzun 
təməlində də elə bu amil dayanır.

Hər ölkə rəhbəri tarix yarada bil-
mir. Bir çox hallarda dövlət rəhbər-
ləri, mahiyyətcə, statistika formalaş-
dırırlar. Bəlkə də, bu, onların idarə 
etdikləri məkanların yerləşdikləri si-
yasi-coğrafi mühitlə bağlıdır. Nəzərə 
alsaq ki, yaşadığımız Cənubi Qafqaz 

regionu mürəkkəb siyasi tematikaya 
malikdir və təbəddülatlarla doludur, 
deməli, xalqımız üçün tarixi şəxsiy-
yətə sahiblik Tanrının böyük lütfüdür. 
Axı bu coğrafiyada lidersiz, tarixi şəx-
siyyətsiz ayaqda qalmaq, var olmaq 
mümkünsüzdür.

Əslində, Orta əsrlərin ikinci ya-
rısından etibarən sözügedən müm-
künsüzlüyün əsası qoyulmuşdu da. 
1993-cü ilin 15 iyununadək yaşanmış 
proseslər fonundakı tənəzzül fikrimi-
zin sübutudur. Qətiyyətlə demək olar 
ki, Milli Qurtuluş Günü tarixin mürək-
kəbliklərinə və məhrumiyyətlərinə 
qarşı müqavimət əzmimizdir. Ulu ön-
dər Heydər Əliyevdir o əzmin müəllifi. 

lə Tanrının insanımıza lütfü də odur.
Dünyada beş mindən çox xalq 

var. Onların yalnız, təxminən, iki 
yüzü müstəqil dövlətinə sahibdir. 
Yəqin, fərqinə vardınız ki, beş minlik 
sayın müqabilində iki yüz çox kiçik 
rəqəmdir. Deməli, dövləti olan xalq 

statusuna sahiblik də adi məsələ sa-
yıla bilməz. Heydər Əliyev şəxsiyyəti 
müasir dövrdəki statusumuzun təsdiq 
simvoludur. lə bir simvol ki, bənzər-
siz və təkrarsızdır. Milli qurtuluşumuz 
da eynilə belə bir təbiətə malikdir. O, 
özündə azı çoxdan daha üstün edən 
əzmi və mətanəti yaşadır. Bu yaşantı 
isə dövlətə sahiblik xoşbəxtliyidir. Ulu 
öndər Heydər Əliyevin müəyyənləş-
dirdiyi xoşbəxtlik. Özündə fəxarəti 
təcəssüm etdirən xoşbəxtlik. Görü-
nür, buna görə də Ulu öndər deyirdi: 
“... fəxr edirəm ki, mən azərbaycan-
lıyam”.

ardı c  sə i ədə

Qurban bayramı 
münasibətilə Azərbaycan 

xalqına təbrik
Hörmətli həmvətənlər
Sizi və dünyanın müxtəlif guşələrində yaşayan 

bütün soydaşlarımızı müqəddəs Qurban bayramı 
münasibətilə ürəkdən təbrik edir, ən xoş arzu və 
diləklərimi yetirirəm.

Dünya müsəlmanlarının mənəvi həmrəyliyinin 
təcəssümü olan Qurban bayramında mömin insan-
lar Allah və din yolunda hər cür fədakarlığa hazır 
olduqlarını nümayiş etdirmək fürsəti qazanır, Uca 
Yaradana yaxınlığın sevincini yaşayırlar.

Bəşər mədəniyyətinə və elmi-fəlsəfi fikir xəzinə-
sinə misilsiz töhfələr vermiş Azərbaycan xalqının 
dünyagörüşünün təşəkkülündə və milli-mədəni inki-
şafında İslam dini mühüm mərhələ təşkil edir. Ay-
rı-ayrı xalqların və dinlərin mənsublarının mehriban 
ailə kimi yaşadıqları ölkəmizdə qarşılıqlı hörmət və 
etimada əsaslanan nümunəvi birgəyaşayış mühiti-
nin formalaşmasında və etnik-mədəni müxtəlifliyin 
günümüzədək qorunub saxlanılmasında mütərəqqi 
islami dəyərlərin rolu danılmazdır.

Dini bayramlar, o cümlədən Qurban mərasimlə-
ri cəmiyyətimizdə milli-mənəvi birliyin, xeyirxahlıq 
və mərhəmət duyğularının təntənəsinə çevrilir. Bu 
mübarək bayram günlərində ölkəmizin hər yerində 
geniş xeyriyyəçilik və sosial yardımlaşma tədbirləri 
həyata keçirilir, şəhidlərimizin ölməz xatirəsi ehti-
ramla yad olunur. 

Əziz bacı və qardaşlarım
Xalqımızın firavanlığı və əmin-amanlığı naminə 

etdiyiniz duaların və kəsdiyiniz qurbanların Tanrı 
dərgahında qəbul olunması diləyi ilə bir daha hər 
birinizə səmimi təbriklərimi çatdırır, ailələrinizə fira-
vanlıq, süfrələrinizə xeyir-bərəkət arzulayıram.

Qurban bayramınız mübarək olsun

İl am ƏLİ EV,  
A ərbaycan es ublikasının re identi

akı şəhəri, 14 iyun 0 4-cü il

ə ifə  

İrəvanın başına bəla olacaq “düşmən ovu” 
Belarus və Azərbaycan əməkdaşlığının Ermənistana nə təhlükəsi?

“Belarus Azərbaycana silah verib, 
bununla da Ermənistana xəyanət 
edib”. Belə bir iddia ilə adı və fəa-
liyyəti bizə yaxşı tanış olan “Poli-
tico” qəzeti çıxış edib. 

Nəşrin məqaləsində naməlum 
sənədə istinad edilərək yazılır ki, r-
mənistan hökuməti bu həftə Kollek-
tiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təkilatı 
KTMT  adlı hərbi alyansdan çıxmaq 

niyyətini açıqlayıb.
Bunun ardınca ermənipərəst nəşr 

rəsmi Minskin 44 günlük müharibədə 
Bakıya “hərbi yardım” etməsi ilə bağlı 
hansısa sənəddən sitat gətirir: “Bela-
rus rmənistanın düşməni Azərbay-
cana müasir silahlar verib. Baxmaya-
raq ki, Minsk və İrəvan müttəfiqdirlər 

və onlar birlikdə Rusiyanın himayəsi 
altındakı KTMT təhlükəsizlik alyansı-
na daxildirlər”.

Birincisi, Belarusun hansısa al-
yansa üzvlüyü onun dünyanın digər 
ölkələri ilə müxtəlif sahələrdə əmək-

daşlığını yasaqlamaq kimi hüquqi 
presedent yaratmır. Ən azı, ona görə 
ki, Belarus BMT-nin üzvü olan su-
veren və müstəqil dövlətdir. İkincisi, 
Minsk ilə Bakı arasında səmimi dost-
luq və əməkdaşlıq əlaqələri uzun-

müddətli tarixə malikdir. Hələ keçmiş 
SSRİ dönəmində Belarus Respub-
likası Azərbaycanın daim sıx müna-
sibət saxladığı ölkələrdən biri olub. 
Ticarət-İqtisadi Əməkdaşlıq üzrə Be-
larus–Azərbaycan hökumətlərarası 
komissiyası 0 ildir ki, fəaliyyət göstə-
rir. Üçüncüsü, Belarus, ermənipərəst 
güclərdən fərqli olaraq,  Qarabağ 
münaqişəsinin davam etdiyi 30 il ər-
zində işğalçı ilə işğala məruz qalan  
arasında bərabərlik işarəsi qoyma-
yıb. Rəsmi Minsk beynəlxalq hüquqa 
uyğun olaraq hər zaman Azərbayca-
nın ərazi bütövlüyünü dəstəkləyib və 
həmin KTMT çərçivəsində ölkəmizin 
haqq işinə tərəfdar olmaqla ədalətli 
mövqe tutub. 

ardı c  sə i ədə

Azərbaycan xarici investisiyaya açıq ölkədir
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Qurtuluş missiyasından 
Zəfər salnaməsinə şanlı yol

əvvəli 1-ci səhifədə

Bəli, Heydər Əliyev azərbaycanlı 
olması ilə nə qədər fəxr etsə də, azdır. 
Çünki, o, azərbaycanlı adına, türk kökə-
ninə diriliş vermiş, nəfəs gətirmiş şəxsiy-
yətdir. 1993-cü ilin 15 İyun tarixinədək 
sanki nəfəsimiz kəsilmişdi, boğulurduq. 
Durum təxminən belə idi: 1988-ci ildən 
vüsət almış xalq azadlıq hərəkatı dövlət-
çiliyimizi bərpa etmişdi. Həmin ilin gətirdi-
yi ruhla 1990-cı ilin 0 Yanvar dəhşətinə 
sinə gərmiş, özümüzü təsdiqləmişdik. 
Fəqət, belə təəssürat yaranmışdı ki, 
sanki nə istədiyimizi bilmirik. Axı toplum 
olaraq uğrunda can atdığımız amalların 
və xəyalların qarşılığında acı reallıqları 
görürdük. Görür və nəticə etibarilə, bir 
növ, yorulur, taqətdən düşürdük. 15 İyun 
tarixi bizim üçün irvəyə çevrildi. Həmin 
gün ulu öndər Heydər Əliyevin simasın-
da boş xəyalları deyil, Vətən uğrunda 

gerçək mübarizəni seçməyi öyrənməyə 
başladıq. Öyrəndik ki, mübarizə üçün 
sentimentallıq yox, qətiyyət və prinsipial-
lıq şərtdir. Daim diri və dik qalmağın da 
şərti budur.

Onu da düşünək ki, X X əsrin sonu– 
XX əsrin əvvəllərində Vətənimizin icti-
mai-siyasi həyatındakı intibah məsələ-
sində milli kimlik hissimiz təcəlli etmişdi. 
Həmin hissin doğurduğu milli dövlətçilik 
ruhu və bu ruhun təcəllisi sayılan Azər-
baycan Xalq Cümhuriyyətimiz olub. 
Amma AXC-nin yaranması yalnız ça-
rizmin süqutundan sonrakı proseslərin 
məntiqi yekunu deyildi. Əgər xristian er-
mənilər və gürcülərə imperiyanın dağıl-
ması dividendi kimi müstəqillik görünür-
düsə, müsəlman bizlər üçün perspektiv 
bunu vəd etmirdi. Amma mübarizə apar-
dıq, qazandıq. Əslində, oxşar proseslə-
rin daha amansızcasına XX əsrin sonla-
rına doğru da yaşandığını deyə bilərik. 
Bizi müstəqilliyimizlə vidalaşmağa sövq 

edənlər var idi. 15 İyun tarixi ümummil-
li lider Heydər Əliyevin belələrinə qarşı 
kompromissiz savaşının başlanğıc tarixi-
dir. Bu tarix xilas düsturumuzdur. 

15 İyun həm də ümumən varlığımızın 
qurtuluşudur. Nəzərə alaq ki, bir xalqın 
mahiyyətindəki əzəmət həmin mahiy-
yətin dövlətçilik yaşantısına sahiblən-
məsindən asılıdır. Azərbaycan xalqında 
dövlətçilik ruhu olub. Ancaq məlumdur 
ki, müxtəlif mərhələlərdə bu ruhumuzu 
sarsıdan qüvvələr ənənələrimizə zərbə 
vurublar, varlığımızı şübhə altına alıblar. 
Saxta tarixləri beynimizə yeritməyə cəhd 
göstəriblər. Belə ideya aşılayıblar ki, san-
ki varlığımız onların bizim üzərimizdəki 
nəzarəti ilə mövcudiyyətini tapmış ha-
disədir. Heydər Əliyev XX əsrin sonlarına 
doğru əldə etdiyimiz müstəqilliyi belə bir 
qorxunc ssenaridən qurtarmağı bacar-
mış liderdir. Deməli, Milli Qurtuluş Günü 
həm də müasir dövrdəki varlığımızın 
başlanğıc tarixidir.

Nəzərə alaq ki, həyata keçirilən hər 
bir işin ideya bazasının istisnalılığı mə-
ramından asılı olmayaraq onu məhvə 
sürükləyir. Onu da düşünək ki, ümumən 
dövlətlərin siyasətləri uzunmüddətli hə-
dəf halına gəlməzdən əvvəl düşüncələr-
də təşəkkül tapıb, cəmiyyətlərə yayılıb. 
Azərbaycana gəldikdə isə məhz vahid 
konsepsiyasızlıqdan müxtəlif dövlət qu-
ruluşlarımızın mövcudiyyəti ideoloji məz-
mun qazana bilməmiş, məhv aqibətini 
yaşamışdı. Ulu öndər Heydər Əliyev 15 
iyun 1993-cü ildən etibarən bu boşluğu 
doldurmağa başladı, dövlətçiliyə məhz 
həmin ideoloji məzmunu qazandırmaq 
yoluna çıxdı. Çıxdı və ideyaları ilə döv-
lətçiliyimizə, eyni zamanda, məfkurəvi 
düzən verdi.

Bəli, 1993-cü ilin 15 iyunundan ötən 
müddətdə tarixdə heç zaman olmadığı-
mız qədər böyüklük statusuna yiyələn-
dik. Bu statusu əynimizə biçən bir çox 
hadisələri yaşamış, çətinliklərdən, sınaq-

lardan çıxmışıq. Ən əsası isə Prezident 
İlham Əliyevin yüksək sərkərdəlik qabi-
liyyəti ilə Heydər Əliyev böyüklüyünün, 
qlobal siyasət meydanındakı məğlubedil-
məzliyinin şahidi olmuş, qürurlu, fəxarət 
dolu, özü bir ayrıca tarix olacaq mərhələ-
ni yaşamışıq. Qətiyyətlə deyə bilərik ki, 
milli qurtuluş tariximizdən başlanmış yol 
bizi müqəddəs əfərimizə daşıdı. Onu 
da əminliklə söyləmək mümkündür ki, bu 

əfər Heydər Əliyev şəxsiyyətinin xalqı-
mıza qazandırdığı milli hiss və düşün-
cələrin doğma yurd təəssübkeşliyindəki 
müstəsna təntənədir.

Uca Tanrı dövlətçiliyimizi əbədi edən 
təntənəli yaşantılarımızı bol eləsin  
 Heydər Əliyev təfəkkürünün formalaş-
dırdığı böyük xalqımız, Ulu öndərin şah 
əsəri olan müstəqil Azərbaycan Respub-
likası daim var olsun

Ə atun AMAŞOV,  
baş redaktor

Sabiq ABŞ səfirinin ermənilərə tutarlı ismarıcı
Diplomat bildirir ki, İrəvanın Bakı ilə sülhə getməsinin tam vaxtıdır

Ermənistan hərbi-siyasi rəhbərliyinin Sovet İttifaqının dağılması ərəfəsində 
Azərbaycana qarşı Qarabağda başlatdığı separatçılıq hərəkətlərinin – sonradan 
işğalçılıq müharibəsinə çevrilərək torpaqlarımızı zəbt etməsinin nə qədər yanlış 
olduğunu Ermənistanda dərk edənlərin sayı getdikcə artır. İndi daha çox şəxs etiraf 
edir ki, ölkəninbu gün üzləşdiyi problemlərin, yaşadığı çətinliklərin əsası, əslində, 
həmin illərdə qoyulub.

Əlbəttə, Hayastanda bu düşüncədə 
olanlar əvvəllər də var idi. Sadəcə, ümu-
mi xorda belələrinin səsi eşidilmirdi. Hay-
lar o illərdə Azərbaycanda hökm sürən 
başıpozuqluqdan, daxili çəkişmələrdən, 
hərc-mərcilikdən istifadə edərək, habelə, 
xarici havadarlarının köməyinə arxalana-
raq, torpaqlarımızı işğal etmiş və Birinci 
Qarabağ müharibəsindən qalib ayrılmış-
dılar. Ancaq bunun yekun qələbə olma-
dığı hamıya gün kimi aydın idi. İki müha-
ribə arasında Hayastanda bəzi şəxslər 
güzəştlərdən danışırdılar, onlar başa dü-
şürdülər ki, işğal edilmiş əraziləri əllərin-
də uzun müddət saxlaya bilməyəcəklər. 

yni zamanda, dərk edirdilər ki, Azər-
baycan xalqı torpaqlarının işğal altında 
qalması ilə barışmayacaq. Ancaq qələbə 
eyforiyası ilə beyinləri dumanlanmış ək-
sər ermənilər xam xəyallarda idilər.

Əlbəttə, biz iddia etmirik ki, vaxtilə 
kompromisdən danışan ermənilər işğal 
olunmuş əraziləri tamamilə, qeyd-şərt-
siz ölkəmizə qaytarmaq istəyirdilər. Xeyr, 
sadəcə olaraq, onlar çalışırdılar ki, növ-
bəti müharibə olmasın. Hər iki tərəf üçün 
optimal həll yolu tapılsın. Əslində, Azər-
baycan tərəfi də buna razı idi. Amma 
indi İrəvan küçələrində iğtişaşlar salan, 
qarşıdurma yaradan “Qarabağ klanı”nın 
başçısı Robert Koçaryan və tərəfdarları 
hər cür güzəşti istisna edirdilər.

O dövrdə ermənilər arasında az-çox 
rasional fikir söyləyənlərdən biri də er-
məniəsilli ABŞ səfiri, dvard Cerecyan 
idi. Hazırda 85 yaşı olan sabiq səfir ABŞ-
nin təcrübəli diplomatlarından hesab olu-
nur. O, Birləşmiş Ştatların 8 prezidentinin 
administrasiyası ilə işləyib. 1985-ci ildə 

.Cerecyan Prezident Ronald Reyqa-
nın xüsusi köməkçisi və mətbuat katibi-
nin xarici işlər üzrə müavini təyin edilib. 
1981–1984-cü illərdə İordaniya Haşimilər 
Krallığında Amerika diplomatik missiya 
rəhbərinin müavini vəzifəsində çalışıb. 
1988–1991-ci illərdə ABŞ-nin Suriyadakı 
səfiri vəzifəsində işləyib və Prezident Ha-
fiz Əsədlə yaxşı şəxsi münasibət qurub. 
1991–1993-cü illərdə ABŞ Dövlət kati-
binin Yaxın Şərq məsələləri üzrə müa-
vini vəzifəsində çalışıb. 1993– 1994-cü 
illərdə ABŞ-nin İsraildəki səfiri olub. 

1994– 0 -ci illərdə Cerecyan Texas 
ştatındakı Rays Universitetində Ceyms 
Beyker adına İctimai Siyasət İnstitutunun 
direktoru işləyib. Ötən ayın 8-də sabiq 
səfir rmənistan Amerika Universitetinin 
məzunları qarşısında çıxış edib. Sonra 
isə ABŞ-yə yollanıb.

Cerecyan hələ 017-ci ildə “Me-
diamaks” saytına verdiyi müsahibədə 
demişdi: “Beynəlxalq vəziyyətdən asılı 
olmayaraq, rmənistan elə bir mövqe 
tutmalıdır ki, həmin mövqe ona Şimal–
Cənub və Şərq–Qərb oxları üzrə öz milli 
maraqlarını irəli aparmağa imkan versin. 
Bu, ölkənin coğrafi mövqeyini nəzərə ala-
raq, rmənistan siyasətində daimi xətt 
olmalıdır. Siyasətdə coğrafiya çox vaxt 
dağıdıcı olur”.

İrəvana sonuncu səfəri zamanı verdi-
yi müsahibədə isə sabiq səfir bildirib ki, 
əvvəllər bəyan etdiyi strategiya rmə-
nistan üçün hələ də aktualdır. Qeyd edib 
ki, Hayastan dənizə çıxışı olmayan kiçik 
ölkədir. Buna görə də inkişaf etmək üçün 
ilk növbədə sülh və təhlükəsizliyin bərqə-
rar olması üçün səy göstərməlidir: “Son 
müsahibəmizdən sonra sevindirici xəbər 
budur ki, rmənistan demokratik inkişaf 
yolunda olduğunu sübut etdi. Demokra-
tiya çox vacibdir və daxildən inkişaf et-
dirilməli və gücləndirilməlidir. Bunu elə 
etmək lazımdır ki, erməni xalqı dövlətin 
öz xalqına təklif edə biləcəyi iqtisadi rifah, 
təhlükəsizlik və əsas xidmətlərdən istifa-
də edə bilsin”.

yni zamanda, Cerecyan qeyd edib 
ki, rmənistan özünün xarici siyasətini 
3 0 dərəcə inkişaf etdirməlidir: “Yəni, 
region ölkələri və qonşuları ilə əlaqələr 
qurmalı və onun inkişafı üçün çalışma-
lıdır. Söhbət “3 3” formatından gedir: 
Azərbaycan, İran və Gürcüstanla, həm-
çinin Türkiyə, İran və Rusiya ilə ikitərəfli 
münasibətlər. “3 3” perspektivli xarici si-
yasət yürütmək baxımından rmənistan 
üçün həyati əhəmiyyətlidir.

Göründüyü kimi, sabiq səfir İrəvanın 
qonşu ölkələrlə əlaqələri inkişaf etdirmə-
sinin vacibliyindən danışır. Burada xüsu-
si vurğunu isə “3 3” formatına yönəldir. 
Vətən müharibəsindən sonra ölkəmizin 
təşəbbüsü ilə irəli sürülmüş həmin format 

Cənubi Qafqazın 3 ölkəsinin regionun bir 
hissəsi olan Türkiyə, Rusiya və İranla sıx 
əməkdaşlığını nəzərdə tutur. Birgə əmək-
daşlıq, regionda nəqliyyat kommunikasi-
yalarının blokdan çıxarılması bütün regi-
on ölkələri üçün fayda deməkdir. Təəssüf 
ki, rmənistan rəhbərliyi hələ də regional 
kommunikasiyaların açılmasına imkan 
vermir. Bu isə Azərbaycanı İran ərazisi 
vasitəsilə Naxçıvana alternativ yolun in-
şasına sövq etdi. Hazırda layihə uğurla 
icra olunur. rmənistan isə yenə də özü-
nü təcrid vəziyyətində qoymağa davam 
edir. Cerecyan da bunu başa düşərək, 
əslində, rrmənistan rəhbərliyinə çağırış 
edir ki, ələ düşən fürsəti dəyərləndirsin. 
Çünki onlar indiyədək bir çox şansları 
qaçırıblar. Məhz rmənistanın işğalçılıq 
siyasətinin nəticəsidir ki, Azərbaycandan 
Avropaya gedən bütün iqtisadi layihələr 
və nəqliyyat-kommunikasiya xətləri r-
mənistandan yan keçir. Halbuki, həmin 
layihələrin Hayastandan keçməsi ölkənin 
büdcəsinə külli miqdarda valyuta axını-
nın olması demək idi.

Doğrudur, əngəzur dəhlizinin hələ 
də işə düşməməsi, Naxçıvan MR-lə bir-
başa quru əlaqəmizin olmaması ölkə-
mizə müəyyən çətinlik törədir. Amma 
bundan rmənistan da ziyan çəkir. Əgər 
dəhliz açılsaydı, rmənistan da Azərbay-
can ərazisi vasitəsilə İrana, oradan Yaxın 
Şərq ölkələrinə, həmçinin Ələt dəniz li-
manı vasitəsilə Mərkəzi Asiya ölkələrinə 
çıxış əldə edərdi. Nəticədə yükdaşıma-
nın xərcləri və vaxt itkisi xeyli azalmış 
olardı.

Diplomat onu da bildirib ki, rmənis-
tan özünü daha çoxqütblü dünyada tapıb. 
İkiqütblü dünya SSRİ və ABŞ  1991-ci 
ildə sona çatıb. akin bu gün Amerikanın 
üstünlüyü 90-cı illərin əvvəllərində oldu-
ğu kimi deyil. Dünya getdikcə çoxqütblü 
olur. Beləliklə, rmənistan özünü yeni 
geosiyasi reallıqda yerləşdirməlidir ki, bu 
da Çin, Hindistan, Fars körfəzi ölkələri 
kimi mühüm dövlətlərlə münasibətlərə 
üstünlük vermək deməkdir.

Sabiq səfirin dolayısı ilə rmənis-
tan rəhbərliyini avantürüst siyasət yü-
rütməkdən çəkindirməklə bağlı fikirləri 
də diqqətçəkəndir: rmənistan digərinə 
qarşı yönəlmiş xarici siyasət yürütməmə-
li, hansısa ölkədən və ya ittifaqdan asılı 
olmaq tələsinə də düşməməlidir. İrəvan 
bunu özünə rəva görməməlidir. Adını 
çəkdiyim bütün ölkələrlə əlaqələri inkişaf 
etdirməli və sonra hər biri üçün ayrıca 
prioritetlər qoymalıdır. Şəxsən mən r-
mənistanın xarici siyasətində Rusiya ilə 
bütün əlaqələrini kəsib Qərbə üz tutaca-

ğında qazandığı “strateji dönüşə” inan-
mıram. rmənistanın təbii qazının, eləcə 
də “Metsamor” A S-in nüvə yanacağının 
80 faizdən çoxu Rusiyadan idxal olunur. 

rmənistan Rusiyadan buğda alır. Ona 
görə də İrəvan Moskva ilə funksional iş-
güzar münasibətləri qoruyub saxlamağa 
laqeyd qala bilməz. Avropa İttifaqı, ABŞ, 
Rusiya, İran və Türkiyə ilə münasibətlər 
çox önəmlidir, lakin rmənistan üçün 
hər birinin öz əhəmiyyəti var. Bir daha 
deyirəm ki, rmənistan bütün yaxın qon-
şuları və mühüm xarici dövlətlərlə mü-
nasibət qurmamağa axıradək tab gətirə 
bilməz.

O, rmənistanın öz müdafiə poten-
sialını inkişaf etdirməli olsa da, xarici 
düşmən axtaran, işğalçı ölkəyə çevril-
məməli olduğunu vurğulayıb: “Bilirəm ki, 
məsələn, Hindistanla müdafiə sahəsində 
əlaqələr inkişaf etdirilir. Amma bütün bu 
silah sistemləri də bir-biri ilə uyğun olma-
lıdır və bunu ağıllı şəkildə etmək lazımdır. 

0 0-ci ilin təcrübəsini və ötən il Qara-
bağda baş verənləri nəzərə alsaq, rmə-
nistanın hərbi cilovlanması mexanizminin 
yaradılması əsas amildir”.

Sabiq diplomat deyib ki, rmənistan 
ən pis ssenariyə hazır olmalıdır. Amma 
bunu iqtisadiyyatını məhv etmədən et-
məlidir: “İqtisadiyyat hesabına lazımsız 
müdafiə qüvvələri toplanmamalıdır. Belə 
bir deyim var: “Özünə kömək edənə Al-
lah da kömək edir”. rmənistan da özünə 
kömək etməyi bacarmalıdır”.

Onu da qeyd edək ki, .Cerecyan 
017-ci ildə verdiyi müsahibə zamanı 

demişdi ki, rmənistanın illüziyaları ol-
mamalıdır. Bildirmişdi ki, Azərbaycan 
zəngin ölkədir və İrəvanda qərar qəbul 

edənlər Bakının silah alışından çox na-
rahat olmalıdırlar. Bu gün isə Cerec-
yan deyir ki, 0 0-ci ildəki müharibənin 
qarşısını almaq olardı: “Mən bir neçə il 
əvvəl ABŞ-dəki çıxışımda demişdim ki, 
Azərbaycan öz hərbi gücünü artırmaq 
üçün maliyyə imkanlarına malikdir və 
növbəti müharibədə qalib gəlmək üçün 
daha yaxşı vəziyyətdədir. Müharibədən 
qaçmaq olardı. Əvvəlki rmənistan ad-
ministrasiyası kəmfürsətlik edib, sərt 
mövqedən danışıqlar aparmamalı idi. 
İndi bu mövqelər güclü deyil. 0 3-cü ilin 
payızında baş verən hadisələrdən sonra 
Cənubi Qafqazda siyasi landşaft açıq şə-
kildə dəyişib”.

Cerecyanın sonda toxunduğu bir 
məqam daha aktualdır. Deyib ki, sülh və 
sabitlik üçün iki ölkənin qarşılıqlı olaraq 
tanınan sərhədləri olmalıdır. Əgər mü-
bahisəli sərhədlər varsa, demək, hər an 
partlaya biləcək problem var. Biz bunu 
Kiprdə, Tayvanda, Kəşmirdə, Qərbi 
Səhrada görmüşük: “İndi rmənistanla 
Azərbaycan arasında sərhədlərin müəy-
yənləşdirilməsi və sülh danışıqlarının 
aparılmasının vaxtı çatıb ki, bunun nə-
ticəsində iki ölkə arasında ədalətli sülh 
yaranacaq. Hazırda bunu etməyin tam 
vaxtıdır”.

Əlbəttə, çıxarış verdiyimiz müsahi-
bədə xeyli rasional fikirlər var idi. Ancaq 
onun sonda dediyi fikirlər dünya görmüş 
sabiq səfirin erməni xalqının təmsilçilə-
rinə ünvanladğı ən tutarlı ismarıc sayıl-
malıdır. ənnimizcə, haylar bu ismarıc-
dan nəticə çıxarmalıdırlar.

Səxavət ƏMİD  
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